ПРОТОКОЛ № 1

Общего собрания членов ТСЖ « Улица Софийская дом 46 корпус 1»
город Санкт-Петербург

16 марта 2012 года
место проведения собрания:  г. Санкт-Петербург, улица Софийская дом 42 корп.3
Собрание  проведено  15  марта .
время проведения собрания:  18.00

Собрание проведено в очной форме.
Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома составляет 11 192,1 кв.м.

Присутствуют члены ТСЖ, обладающие помещениями общей площадью  5765,06 кв.м., что составляет 51,51 % площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома .

Кворум имеется. Собрание правомочно.

По субъективному мнению члена ТСЖ Боброва А.С.  собрание неправомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

ЧЛЕНОВ ТОВАРИЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ

1. Процедурные вопросы (избрание Председателя, секретаря собрания, счетной комиссии).

2. Утверждение отчета ООО «Управляющая компания «Гелема» о проделанных работах за период  с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.

3. Выбор членов Правления  ТСЖ « Софийская улица дом 46 корпус 1».

4. Выбор членов ревизионной комиссии(ревизора)

5. Утверждение годового плана содержания и ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

6. Утверждение сметы доходов и расходов ТСЖ на 2012 год

7. Решение вопроса об информировании членов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1»  о проведении общих собраний  путем направления  в адрес членов ТСЖ уведомлений через  почтовые ящики собственников.

8. Решение вопроса об информировании жильцов о решениях, принятых общим собранием членов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1»   посредством сообщений  на информационных досках.

9. Согласование вопроса об осуществлении уборки и санитарно-гигиенической очистки земельного участка, необходимого для размещения, использования и эксплуатации многоквартирного дома ,в том числе для размещения элементов благоустройства придомовой территории.
10. Решение вопроса о хранении протоколов общих собраний  членов ТСЖ и решений членов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1»  в офисе ООО «Управляющая компания «Гелема».
1. Процедурные вопросы (избрание Председателя, секретаря собрания, счетной комиссии).

Слушали выступление инициатора проведения общего собрания, который предложил следующие кандидатуры для избрания их в качестве председателя и секретаря собрания и счетной комиссии:

Председатель собрания – Перевощикова М.И.

Секретарь собрания – Соломянская Н.В.
Счетная комиссия -  Максимова М.А.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

	Председатель

За – 100 %

Против –  0 %

Воздержались –  0  %
	Секретарь

За –  100 %

Против – 0 %

Воздержались –  0 %

	Счетная комиссия

За –  100 %

Против – 0 %

Воздержались –  0 %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Председателем собрания избрана - ПеревощиковаМ.И, секретарем собрания избрана – Соломянская Н.В., счетная комиссия- Максимова М.А.
2. Утверждение отчета ООО «Управляющая компания «Гелема» о проделанных работах за период  с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.
Поступило предложение: принять к сведению отчет ООО «Управляющая компания «Гелема» за период с 01.01.2011 г. по 31.12.2011 г.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  98,5 %

Против – 0  %

Воздержались – 1,5  %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет ООО «Управляющая компания «Гелема» за период с 01.01.2011 г. по 31.12.2011 г.

3 Выбор членов Правления  ТСЖ « Софийская улица дом 46 корпус 1».

Слушали председателя  собрания о необходимости выбора  членов Правления ТСЖ « Софийская улица дом 46 корпус 1» в связи с окончанием сроков управления предыдущего Правления.

 Поступило предложение: выбрать в качестве членов Правления ТСЖ « Софийская улица дом 46 корпус 1» следующие кандидатуры:

Блажевская А.М.(кв.87)
Алексеева С.А.(кв.139)
Коробкина Д.М.(кв.117)
Тахмазова В.В.(кв.112)

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  99,5  %

Против – 0  %

Воздержались – 0,5  %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Выбрать в качестве членов правления ТСЖ  Блажевскую А.М., Алексееву С.А., Коробкину Д.М., Тахмазову В.В.
4. Выбор членов ревизионной комиссии(ревизора)

Слушали председателя общего собрания о необходимости выбора  членов ревизионной комиссии(ревизора).

Поступило предложение для голосования: выбрать в качестве члена ревизионной комиссии – Суслова Н.В.(кв.175) и Михайловского А.В.(кв.92)
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  99,5 %

Против – 0  %

Воздержались – 0,5 %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Выбрать в качестве члена ревизионной комиссии – Суслова Н.В.(кв.175) и Михайловского А.В.(кв.92)

5. Утверждение годового плана содержания и ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

Поступило предложение утвердить годовой план содержания и ремонта общего имущества на 2012 год.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 98 %

против – 0 %

Воздержались – 2 %.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Утвердить годовой план содержания и ремонта общего имущества на 2012 год.

6.  Утверждение сметы доходов и расходов ТСЖ на 2012 год
Поступило предложение утвердить смету доходов и расходов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1» на 2012 год.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 71 %

против – 0 %

Воздержались – 29 %.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Утвердить смету доходов и расходов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1» на 2012 год.
7.  Решение вопроса об информировании членов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1»  о проведении общих собраний  путем направления  в адрес членов ТСЖ уведомлений через  почтовые ящики собственников.

Поступило предложение: информировать членов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1» о проведении общих собраний  путем распределения уведомлений через  почтовые ящики членов ТСЖ.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  100  %

Против – 0 %

Воздержались – 0 %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Информировать членов  ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1» о проведении общих собраний  путем распределения уведомлений через  почтовые ящики членов ТСЖ.

8. Решение вопроса об информировании жильцов о решениях, принятых общим собранием членов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1»   посредством сообщений  на информационных досках.

Поступило предложение: информировать  членов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1» о решениях , принятых общим собранием  членов ТСЖ посредством сообщений на информационных досках.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  99,6  %

Против – 0  %

Воздержались – 0,4  %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Информировать  членов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1» о решениях , принятых общим собранием  членов ТСЖ посредством сообщений на информационных досках.

9. Согласование вопроса об осуществлении уборки и санитарно-гигиенической очистки земельного участка, необходимого для размещения, использования и эксплуатации многоквартирного дома ,в том числе для размещения элементов благоустройства придомовой территории.

Поступило предложение : утвердить вопрос об осуществлении уборки и санитарно-гигиенической очистки земельного участка , необходимого для размещения, использования и эксплуатации многоквартирного дома ,в том числе для размещения элементов благоустройства придомовой территории силами ООО «Управляющая компания «Гелема».

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  71  %

Против – 0  %

Воздержались – 29  %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Осуществлять уборку и санитарно-гигиеническую очистку земельного участка, необходимого для размещения, использования и эксплуатации многоквартирного дома силами ООО «Управляющая компания «Гелема».

10.  Решение вопроса о хранении протоколов общих собраний  членов ТСЖ и решений членов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1»  в офисе ООО «Управляющая компания «Гелема».
Поступило предложение : хранить протоколы  общих собраний членов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1»   в офисе ООО «Управляющая компания «Гелема».

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  100  %

Против – 0  %

Воздержались – 0  %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Хранить протоколы  общих собраний членов ТСЖ «Софийская улица дом 46 корпус 1» в офисе ООО «Управляющая компания «Гелема».
Председатель собрания                                                               /Перевощикова М.И.
Секретарь собрания                                                                     / Соломянская Н.В./